



平成 19 年 2 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 6 月 16 日

上場会社名 株式会社ポイント

（コード番号：2685 東証第一部）

（URL <http://www.point.co.jp/>）

代 表 者 役職・氏名 代表取締役社長

黒田 博

問合せ先責任者 役職・氏名 執行役員管理本部長兼経理部長

松田 毅

TEL 03-3243-6011

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 引当金、法人税等の計上基準につきましては、簡便な方法を採用しております。  
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 19 年 2 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 3 月 1 日～平成 18 年 5 月 31 日）

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期(当期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 2 月期第 1 四半期	12,776	18.4	2,963	15.6	2,963	15.5	1,634	13.7
18 年 2 月期第 1 四半期	10,794	26.8	2,563	37.0	2,565	36.9	1,438	37.2
(参考) 18 年 2 月期	49,073		9,973		9,957		5,551	

	1 株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19 年 2 月期第 1 四半期	64	01	63	55
18 年 2 月期第 1 四半期	55	87	55	50
(参考) 18 年 2 月期	216	22	214	69

(注) 1. 期中平均株式数(連結) 19 年 2 月期第 1 四半期 25,542,329 株 18 年 2 月期第 1 四半期 25,745,839 株  
 18 年 2 月期 25,673,981 株

2. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、前年同四半期に対する増減率を示しております。

[ 経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等 ]

当第 1 四半期におけるわが国経済は、原油価格の高止まりや長期金利の上昇懸念といった不安要因はあったものの、堅調な企業収益を背景に引き続き総じて回復基調で推移しました。

カジュアルウェア市場におきましては、週末の天候不順の影響で 4 月はやや低調に推移しましたが、5 月はゴールデンウィーク前後を中心に売上を伸ばした企業が多かったようです。

こうした状況の中、当連結会計年度から当社グループは「ビジネスモデルの展開と企業力強化」をテーマとする新たな中期経営計画(TOP9)をスタートしました。当第 1 四半期においては、新たなブランドとして、30 代後半から 50 代の男女をターゲットとした「アンダーカレント」を立ち上げると共に、福岡の新物流センターの稼働を開始しました。前連結会計年度末からの新ブランド「アパートバイローリーズ」3 店舗も順調なスタートをみせております。店舗展開も引き続き積極的に行い、18 店舗の出店、1 店舗の退店の結果、当第 1 四半期末時点での国内店舗数は 305 店舗となりました。

この結果、当第 1 四半期の連結業績は、売上高 127 億 76 百万円、経常利益 29 億 63 百万円、第 1 四半期純利益 16 億 34 百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
19年2月期第1四半期	27,075	17,008	62.8	668 08
18年2月期第1四半期	23,428	14,472	61.8	560 77
(参考)18年2月期	29,160	16,847	57.8	659 17

(注) 期末発行済株式数(連結) 19年2月期第1四半期 25,458,991株 18年2月期第1四半期 25,807,724株  
18年2月期 25,558,997株

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年2月期第1四半期	2,662	827	1,467	9,915
18年2月期第1四半期	1,264	1,503	394	9,376
(参考)18年2月期	7,744	3,073	2,338	14,872

[ 財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等 ]

当第1四半期における総資産は、前第1四半期末に比べて36億46百万円増加して270億75百万円となりました。また、株主資本は25億36百万円増加して170億8百万円となったため、株主資本比率は前第1四半期末の61.8%から62.8%になりました。

(キャッシュ・フローの状況)

「営業活動によるキャッシュ・フロー」は26億62百万円の支出となりました。これは主に、税金等調整前四半期純利益28億40百万円のほか、売上債権の増加額12億40百万円、たな卸資産の増加額8億88百万円、仕入債務の減少額11億91百万円、法人税等の支払額24億42百万円等によるものです。

「投資活動によるキャッシュ・フロー」は8億27百万円の支出となりました。これは主に、福岡新物流センターなどの有形固定資産の取得による支出が3億56百万円、新規出店店舗等に係る保証金敷金の支出が3億67百万円あったこと等によるものです。

「財務活動によるキャッシュ・フロー」は14億67百万円の支出となりました。これは主に、配当金の支払額が7億41百万円、自己株式の取得による支出が7億円あったこと等によるものです。

これらの結果、現金及び現金同等物の当第1四半期末の残高は99億15百万円となり、前連結会計年度末に比べて49億57百万円減少いたしました。

3. 平成19年2月期の連結業績予想(平成18年3月1日～平成19年2月28日)

平成18年4月6日に発表いたしました中間期及び通期の連結業績予想を変更しておりません。

連結業績予想につきましては、本資料の発表日現在における将来の見通し、計画のもととなる前提、予測を含んでおります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想とは異なる結果となる可能性があります。

添付資料

- (要約)四半期連結貸借対照表
- (要約)四半期連結損益計算書
- (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(添付資料)

**(要約) 四半期連結貸借対照表**

(単位：千円)

期 別 科 目	当連結第1四半期末 (平成18年5月31日現在)		前連結第1四半期末 (平成17年5月31日現在)		増 減		前連結会計年度(参考) (平成18年2月28日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%		%
流動資産								
1.現金及び預金	9,943,656		9,559,610		384,046		14,876,014	
2.売掛金	3,070,157		2,578,184		491,973		1,829,027	
3.たな卸資産	2,608,882		2,123,449		485,432		1,719,750	
4.その他	884,404		773,784		110,620		789,503	
5.貸倒引当金	50,000		9,000		41,000		29,000	
流動資産合計	16,457,102	60.8	15,026,028	64.2	1,431,073	9.5	19,185,296	65.8
固定資産								
1.有形固定資産								
(1)土地	1,733,150		689,150		1,044,000		1,733,150	
(2)その他	1,109,420		604,421		504,999		853,504	
有形固定資産合計	2,842,571	10.5	1,293,572	5.5	1,548,999	119.7	2,586,655	8.9
2.無形固定資産	132,675	0.5	98,755	0.4	33,919	34.3	123,820	0.4
3.投資その他の資産								
(1)保証金敷金	5,874,957		5,264,631		610,326		5,571,760	
(2)その他	1,946,792		1,879,268		67,523		1,870,977	
(3)貸倒引当金	179,000		134,000		45,000		178,000	
投資その他の資産合計	7,642,749	28.2	7,009,900	29.9	632,849	9.0	7,264,737	24.9
固定資産合計	10,617,996	39.2	8,402,228	35.8	2,215,768	26.4	9,975,214	34.2
資産合計	27,075,098	100.0	23,428,256	100.0	3,646,842	15.6	29,160,510	100.0
(負債の部)								
流動負債								
1.買掛金	5,277,559		4,719,299		558,260		6,468,250	
2.短期借入金	93,414		116,666		23,252		98,622	
3.未払金	1,786,914		1,530,797		256,116		1,876,308	
4.未払法人税等	1,345,481		1,114,859		230,622		2,559,178	
5.賞与引当金	736,500		605,910		130,590		490,600	
6.その他	73,619		58,634		14,985		79,022	
流動負債合計	9,313,488	34.4	8,146,165	34.8	1,167,322	14.3	11,571,982	39.7
固定負債								
1.社債	500,000		500,000		-		500,000	
2.長期借入金	62,668		158,748		96,080		83,044	
3.役員退職慰労引当金	151,107		151,107		-		151,107	
4.その他	39,280		-		39,280		6,747	
固定負債合計	753,055	2.8	809,855	3.4	56,800	7.0	740,898	2.5
負債合計	10,066,544	37.2	8,956,020	38.2	1,110,523	12.4	12,312,881	42.2

(単位：千円)

期 別 科 目	当連結第1四半期末 (平成18年5月31日現在)		前連結第1四半期末 (平成17年5月31日現在)		増 減		前連結会計年度(参考) (平成18年2月28日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(資本の部)		%		%		%		%
資 本 金	2,660,138	9.8	2,660,138	11.4	-	-	2,660,138	9.1
資 本 剰 余 金	2,517,953	9.3	2,517,953	10.8	-	-	2,517,953	8.6
利 益 剰 余 金	14,597,721	53.9	9,873,203	42.1	4,724,518	47.9	13,729,619	47.1
その他有価証券 評価差額金	31,564	0.1	11,218	0.0	20,346	181.4	39,633	0.2
為替換算調整勘定	3,247	0.0	1,059	0.0	2,188	206.6	2,314	0.0
自 己 株 式	2,802,072	10.3	591,337	2.5	2,210,735	373.9	2,102,028	7.2
資 本 合 計	17,008,553	62.8	14,472,235	61.8	2,536,318	17.5	16,847,629	57.8
負債及び資本合計	27,075,098	100.0	23,428,256	100.0	3,646,842	15.6	29,160,510	100.0

**(要約) 四半期連結損益計算書**

(単位：千円)

科 目	当連結第1四半期		前連結第1四半期		増 減		前連結会計年度(参考)	
	〔自 平成18年3月1日 至 平成18年5月31日〕		〔自 平成17年3月1日 至 平成17年5月31日〕				〔自 平成17年3月1日 至 平成18年2月28日〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
売 上 高	12,776,120	100.0	10,794,203	100.0	1,981,916	18.4	49,073,925	100.0
売 上 原 価	4,470,896	35.0	3,814,100	35.3	656,795	17.2	19,383,870	39.5
売 上 総 利 益	8,305,223	65.0	6,980,103	64.7	1,325,120	19.0	29,690,055	60.5
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	5,342,192	41.8	4,416,301	40.9	925,891	21.0	19,716,749	40.2
営 業 利 益	2,963,031	23.2	2,563,802	23.8	399,228	15.6	9,973,305	20.3
営 業 外 収 益	11,709	0.1	13,379	0.1	1,669	12.5	27,019	0.1
営 業 外 費 用	10,922	0.1	11,570	0.1	648	5.6	42,890	0.1
経 常 利 益	2,963,818	23.2	2,565,611	23.8	398,207	15.5	9,957,434	20.3
特 別 利 益	-	-	-	-	-	-	57,531	0.1
特 別 損 失	123,082	1.0	6,802	0.1	116,280	-	446,859	0.9
税金等調整前四半期(当期)純利益	2,840,736	22.2	2,558,809	23.7	281,926	11.0	9,568,105	19.5
法 人 税 等	1,205,864	9.4	1,120,368	10.4	85,496	7.6	4,016,753	8.2
四半期(当期)純利益	1,634,871	12.8	1,438,441	13.3	196,430	13.7	5,551,351	11.3

(要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

科 目	期 別	当連結第1四半期	前連結第1四半期	前連結会計年度(参考)
		〔自 平成18年3月1日 至 平成18年5月31日〕	〔自 平成17年3月1日 至 平成17年5月31日〕	〔自 平成17年3月1日 至 平成18年2月28日〕
		金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益		2,840,736	2,558,809	9,568,105
減価償却費		88,698	67,999	301,652
賞与引当金の増減額(減少：)		245,900	213,850	98,540
貸倒引当金の増減額(減少：)		22,000	11,000	75,000
売上債権の増減額(増加：)		1,240,118	1,231,194	477,706
たな卸資産の増減額(増加：)		888,732	702,289	296,196
仕入債務の増減額(減少：)		1,191,112	247,876	1,994,164
未払金の増減額(減少：)		31,991	12,132	353,490
その他		62,721	136,658	87,913
小計		217,341	1,041,526	11,704,963
利息及び配当金の受取額		2,120	9,336	6,755
利息の支払額		4,862	5,071	12,123
法人税等の支払額		2,442,625	2,310,420	3,954,616
営業活動によるキャッシュ・フロー		2,662,709	1,264,628	7,744,978
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形固定資産の取得による支出		356,186	114,058	1,478,681
保証金敷金の支出		367,115	294,182	796,995
保証金敷金の返還による収入		79,102	40,162	272,811
長期前払費用(投資その他の資産「その他」)の支出		157,101	113,123	297,423
長期性預金(投資その他の資産「その他」)の預入による支出		-	1,000,000	1,000,000
その他		25,744	22,200	226,569
投資活動によるキャッシュ・フロー		827,046	1,503,402	3,073,720
財務活動によるキャッシュ・フロー				
長期借入金の返済による支出		25,584	38,974	132,722
株式の発行による収入		-	89,499	87,847
配当金の支払額		741,305	442,183	769,859
自己株式の取得による支出		700,876	2,917	1,515,706
その他		-	-	7,717
財務活動によるキャッシュ・フロー		1,467,766	394,575	2,338,158
現金及び現金同等物に係る換算差額		243	518	50
現金及び現金同等物の増減額(減少：)		4,957,278	3,163,125	2,333,049
現金及び現金同等物の期首残高		14,872,382	12,539,332	12,539,332
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高		9,915,104	9,376,207	14,872,382